
Página 1 Diário Oficial Eletrónico Edição n° 999/2023 Publicação: 17/05/2023

Prefeitura Municipal de Coelho Neto - MA, Praça Getúlio Vargas, S/N , Centro, Prefeito Bruno José Almeida e Silva
Para consultar a veracidade da publicação acesse https://dom.coelhoneto.ma.gov.br/diariooficial/520

Edição no n°999/2023

Diário Oficial
Prefeitura Municipal de Coelho Neto - MA

Criado pela Lei N° 709/2018 | Edição n° 999/2023 Coelho Neto - MA, 17/05/2023

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Coelho Neto -
MA. Criado pela Lei N° 709/2018 |,
exclusivamente na forma eletrônica, é uma
publicação da Administração Direta deste
Município.
ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de
Coelho Neto poderão ser consultadas através
da internet, por meio do seguinte endereço:
https://dom.coelhoneto.ma.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização
de filtros, acesse
https://dom.coelhoneto.ma.gov.br . As
consultas, pesquisas e download são de acesso
gratuito e independente de qualquer cadastro.
ENTIDADE
Prefeitura Municipal de Coelho Neto - MA
CNPJ: 05.281.738/0001-98, Prefeito Bruno
José Almeida e Silva
Endereço: Praça Getúlio Vargas, S/N , Centro
Telefone: (98) 3473-1121 e-mail:
ti@coelhoneto.ma.gov.br
Site: https://www.coelhoneto.ma.gov.br

CASA CIVIL

Portaria nº005/2023 – CC

O Prefeito Municipal de Coelho Neto/MA, no uso de
suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo
art.  92,  incisos  XXIV  e  XXV  da  Lei  Orgânica  do
Município, com fulcro na Lei Municipal nº 778/2022
de 02 de março de 2022.

Considerando a Lei Nº 796, de 05 de maio de 2023,
que  dispõe  sobre  a  Criação  e  Regulamentação  do
Fundo Municipal de Manutenção e Desenvolvimento
da Educação Básica e Valorização dos Profissionais
da Educação – FUNDEB.

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a Sra. JESUSLENE SOUSA DA LUZ,
inscrita no CPF sob o nº 342.663.723-53, Secretária
Municipal  de  Educação,  nomeada pela  Portaria  nº
034/2022/CC, para exercer a função de Gestora do
Fundo Municipal de Manutenção e Desenvolvimento
da  Educação  Básica  e  de  Valor ização  dos
Profissionais  da  Educação  (FUNDEB).
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da sua
publicação,  com  efeitos  retroativos  a  data  de
05.05.2023.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Coelho Neto/MA, 17 de maio de 2023.

Bruno José Almeida e Silva
Prefeito Municipal 

Código identificador:
b6abc944e5215aa5550293d4c667866133a02ccc4e1f77a07bbdd91917a7bd170b70f655d6
f739d1675e0c7d5386c55a21271fb576d59bb8103f8c4902e40dde

Licitação

EXTRATO DE CONTRATO Nº 232/2023

Extrato  do  Contrato  Nº  232/2023  do  Pregão
Eletrônico  Nº  010/2023.  Contratante:  FUNDO
MUNICIPAL  DE  SAÚDE,  Estado  do  Maranhão,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 10.747.944/0001-80,
Representante  da  Contratante:  Josely  Maria  Silva
Almeida CPF Nº 498.084.193-72. Contratada: M. J.
DE  S.  VIEIRA,  inscrita  no  CNPJ/MF  sob  o  nº
10.511.859/0001-19,  Representante  da  Contratada:
Maria Jose de Souza Vieira, CPF nº 939.052.463-68.
Fundamento  Legal:  Lei  n°  8.666/93  e  10520/02  e
alterações.  OBJETO:  Aquisição  de  uniformes,
camisas,  camisetas,  tecidos  e  fardamento  escolar
para atender as demandas do Fundo Municipal  de
Saúde do Município de Coelho Neto (MA). Data da
Assinatura: 17 de maio de 2023. Prazo de vigência:
17  de  maio  de  2023 a  31  de  dezembro de  2023.
Elemento  de  Despesa:  3.3.90.30.00  Material  de
consumo. Valor total de R$ 215.584,50 (duzentos e



Página 2 Diário Oficial Eletrónico Edição n° 999/2023 Publicação: 17/05/2023

Prefeitura Municipal de Coelho Neto - MA, Praça Getúlio Vargas, S/N , Centro, Prefeito Bruno José Almeida e Silva
Para consultar a veracidade da publicação acesse https://dom.coelhoneto.ma.gov.br/diariooficial/520

Edição no n°999/2023

quinze  mil,  quinhentos  e  oitenta  e  quatro  reais  e
cinquenta centavos). Coelho Neto (MA). PUBLIQUE-
SE.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 233/2023

Extrato  do  Contrato  Nº  233/2023  do  Pregão
Eletrônico Nº 010/2023.  Contratante:  SECRETARIA
MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, Estado
do  Maranhão,  inscrito  no  CNPJ/MF  sob  o  nº
05.281.738/0001-98,  Representante da Contratante:
Sérgio  Ricardo  Viana  Bastos,  CPF  sob  o  nº
470.606.543-72.  Contratada:  M.  J.  DE  S.  VIEIRA,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.511.859/0001-19,
Representante da Contratada: Maria Jose de Souza
Vieira,  CPF nº 939.052.463-68.  Fundamento Legal:
Lei  n° 8.666/93 e 10520/02 e alterações.  OBJETO:
Aquisição de uniformes, camisas, camisetas, tecidos e
fardamento  escolar  para  atender  as  demandas  da
Secretaria Municipal  de Planejamento e Gestão do
Município de Coelho Neto (MA). Data da Assinatura:
17 de maio de 2023. Prazo de vigência: 17 de maio de
2023  a  31  de  dezembro  de  2023.  Elemento  de
Despesa:  3.3.90.30.00  Material  de  consumo.  Valor
total de R$ 62.012,50 (sessenta e dois mil, doze reais
e  cinquenta  centavos).  Coelho  Neto  (MA).
PUBLIQUE-SE.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 234/2023

Extrato  do  Contrato  Nº  234/2023  do  Pregão
Eletrônico Nº 010/2023.  Contratante:  SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Estado do Maranhão,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 13.734.158/0001-37,
Representante  da  Contratante:  Jesuslene  Sousa  da
Luz, CPF: 342.663.723-53. Contratada: M. J. DE S.
V I E I R A ,  i n s c r i t a  n o  C N P J / M F  s o b  o  n º
10.511.859/0001-19,  Representante  da  Contratada:
Maria Jose de Souza Vieira, CPF nº 939.052.463-68.
Fundamento  Legal:  Lei  n°  8.666/93  e  10520/02  e
alterações.  OBJETO:  Aquisição  de  uniformes,
camisas,  camisetas,  tecidos  e  fardamento  escolar
para atender as demandas da Secretaria Municipal
de Educação do Município de Coelho Neto (MA). Data
da  Assinatura:  17  de  maio  de  2023.  Prazo  de
vigência: 17 de maio de 2023 a 31 de dezembro de
2023. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 Material de
consumo.  Valor  total  de  R$  160.108,50  (cento  e
sessenta mil, cento e oito reais e cinquenta centavos).
Coelho Neto (MA). PUBLIQUE-SE.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 235/2023

Extrato  do  Contrato  Nº  235/2023  do  Pregão
Eletrônico  Nº  010/2023.  Contratante:  FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, inscrita no
CNPJ sob o nº 15.427.940/0001-39, Representante da
Contratante: Sônia Maria Silva Carvalho Santos, CPF
Nº 007.323.913-50. Contratada: M. J. DE S. VIEIRA,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.511.859/0001-19,
Representante da Contratada: Maria Jose de Souza
Vieira,  CPF nº 939.052.463-68.  Fundamento Legal:
Lei  n° 8.666/93 e 10520/02 e alterações.  OBJETO:
Aquisição de uniformes, camisas, camisetas, tecidos e
fardamento  escolar  para  atender  as  demandas  do
Fundo Municipal de Assistencia Social do Município
de Coelho Neto (MA). Data da Assinatura: 17 de maio
de 2023. Prazo de vigência: 17 de maio de 2023 a 31
de  dezembro  de  2023.  Elemento  de  Despesa:
3.3.90.30.00 Material de consumo. Valor total de R$
126.709,00 (cento e  vinte  e  seis  mil,  setecentos  e
nove reais). Coelho Neto (MA). PUBLIQUE-SE.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 052/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023
P R O C E S S O  A D M I N I S T R A T I V O  N º
PR2022.12/CLHO-05144  

O  MUNICÍPIO  DE  COELHO  NETO  -  MA,  pessoa
Jurídica  de  direito  público  interno,  por  meio  da
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  PLANEJAMENTO  E
GESTÃO, Estado do Maranhão, inscrito no CNPJ/MF
sob  o  nº  05.281.738/0001-98,  situado  na  Praça
Getúlio Vargas, s/n, Centro, Coelho Neto – MA, neste
ato  representado  pelo  Secretário  Municipal  de
Planejamento e Gestão, o Sr. Sérgio Ricardo Viana
Bastos, CPF sob o nº 470.606.543-72, considerando o
julgamento da licitação na modalidade de pregão, na
forma  eletrônica,  para  REGISTRO  DE  PREÇOS,
Processo Administrativo nº PR2022.12/CLHO-05144,
RESOLVE  registrar  os  preços  da(s)  empresa(s)
indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com
a  classificação  por  ela(s)  alcançada(s)  e  na(s)
quantidade(s)  cotada(s),  atendendo  as  condições
previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas
constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas  alterações  e  no Decreto  nº  7892/2013,  e  em
conformidade com as disposições a seguir:

1.    DO OBJETO
1.1.    A presente Ata tem por objeto o Registro de
preço para futura e eventual aquisição de uniformes,
camisas,  camisetas,  tecidos  e  fardamento  escolar
para atender as demandas da Administração Direta
do município de Coelho Neto (MA), especificados no
Termo de Referência Anexo I do edital de PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 010/2023, que é parte integrante
desta  Ata,  assim  como  a  proposta  vencedora,


